
ZPRAVODAJ  
 2022

Předseda: Josef Bouda
Místopředsedové: Benjamin Jelínek, Štefan Roth
Členové výboru: Václav Mašek, Václav Pek, Štefan
Plachý, Petr Klepáček, Václav Hrůza, Pavel Vrba

12

S D R U Ž E N Í  Č E C H Ů  Z  B A N Á T K S K Ý C H  K A R P A T



ZPRAVODAJ   2022

Zdravím Vás přátelé, jako nově zvolený předseda Vám děkuji za
důvěru. V tomto novém období budeme mít na starosti dát
dohromady členy našeho spolku. 

Úkol č. 1 budou mít předsedové klubu. Kvůli změně nových
stanov (které se budou muset změnit z důvodu nové legislativy),
je nutné, obejít všechny členy a požádat o kontakt, buď
telefonní, nebo nejlépe e-mailový. 

Podle nových stanov spolku budeme muset konat jednou ročně
celostátní členskou schůzi, členové musí být pozváni, a to tak,
aby vše bylo prokazatelně dohledatelné. Vím, že to bude
náročné, ale mohu vám pomoci (mohu poslat kopie seznamu
členů, kteří byli členy SČBK na začátku).

Budu se snažit Vás navštívit a popovídat si o problémech, které
nastaly v posledních letech. Společně probereme, jakým
směrem by se měl náš spolek vydat. Věřím, že společně
nejdeme cestu, jak vše zvládnout.

S L O V O  P Ř E D S E D Y :

S D R U Ž E N Í  Č E C H Ů  Z  B A N Á T K S K Ý C H  K A R P A T



ZPRAVODAJ   2022

S bývalým předsedou Benjamínem Jelínkem (nynějším
místopředsedou) společně pracujeme na tom, aby všechny
Čechy z Banátu ČR uznala za repatrianty. Prosíme o modlitby, aby
se to povedlo. Abych řekl pravdu, mám pocit, že se ministerstva
snaží tomuto tématu vyhýbat. S dobrým návrhem přišel bývalý
ministr zahraničí Tomáš Petříček (nyní však již není ve funkci).
Celý tento problém bude běh na dlouhou trať.
 
Jsem rád, že některé kluby jsou aktivní a organizují různé akce
pod záštitou SČBK. Nejrůznější akce také organizují naši banátští
rodáci jako jednotlivci. Nejvíce akcí organizuje klub Ústí nad
Labem. V klubu Skalná-Luby se koná také hodně akcí (např. farní
akce).

S D R U Ž E N Í  Č E C H Ů  Z  B A N Á T K S K Ý C H  K A R P A T



ZPRAVODAJ   2022

Rád bych Vám také oznámil, že tento rok organizujeme společně
s městem Skalná Celostátní setkání Čechů z Banátu SČBK, 
a to - dne 24.6.2023.

Prosím Vás, pokud budete mít nějaký program/vystoupení, které
byste mohli předvést, budu moc rád. Uvítám i jakoukoliv další
pomoc. Například, máte-li mladé schopné děti, které by pro
menší děti dokázaly vymyslet program, nebo je nějakým
způsobem zabavit, budeme moc rádi. 

S L O V O  P Ř E D S E D Y :

S D R U Ž E N Í  Č E C H Ů  Z  B A N Á T K S K Ý C H  K A R P A T



ZPRAVODAJ   2022

Moje tel č: 608 846 235, email boudajosef@seznam.cz.

Vyzívám všechny, aby se snažily pro naše krajany něco
udělat, v dnešní době je požehnání, když se můžou lidi
sejít a uvolnit od každodenních starostí. 

Proto hlavu vzhůru a radujme se z maličkostí.
Pomáhej nám Bůh!

Josef Bouda

S L O V O  P Ř E D S E D Y :

S D R U Ž E N Í  Č E C H Ů  Z  B A N Á T K S K Ý C H  K A R P A T

mailto:boudajosef@seznam.cz


 Příspěvky 
z klubů:

Skalná

SČBK Skalná – Luby ve spolupráci s Traktor klubem Luby – Skalná
pořádali 11. června 2022 od 9:00 hodin sečení trávy kosou. 

Záměr této akce byl především zavzpomínat na doby minulé, kdy
technika nebyla moc známá. Každý sekáč měl kosu vlastní toulec,
brousek a babku k naklepání kosy. Na louce se sešlo 17 mužů se
zmiňovaným nářadím, patřičným retro oblečením a obutím. Stejný počat
žen v lidovém kroji, s nůší a svačinou pro sekáče. 

Přihlížejících a fandů bylo daleko více. Svačilo se přímo na louce na zemi.
Sekala se louka pod hřbitovem a část louky u koupaliště. 



Sečení trávy ve Sklané

Akce byla doprovázená občerstvením různého druhu, hudbou a
převážně dobrou náladou plnou zpěvů a písní. Účastníci, kteří
přijeli z Ústí nad Labem, Českého Brodu, Prahy, Rokycan, Lovosic,
Trutnova jako i domácí, kterých bylo ale velmi málo, byli velmi
spokojeni. Návštěvníci byli také překvapeni rozsahem a pestrostí
starých traktorů a zemědělské techniky v sídle klubu Traktor klub
Luby – Skalná.

Bratři Alois a Václav Špicelovi





 Příspěvky 
z klubů:
Ústí nad Labem

Zdravím všechny členy a přátelé chtěl bych napásat něco málo 
o činností našeho Ústeckého klubu nebylo toho moc ale přece něco se
jen odehrálo a to docela nevídaná věc ,,Koronavirus“ který nás zavřel do
našich domovu a znepříjemnil nám to co máme nejvíce rádi a to je
společnost. 
Po dvou letech není jednoduché se vrátit opět do starých kolejích 
a válka na Ukrajině nám tomu nepomohla a zdražilo se vše co se dalo ale
i přes to všechno přece jen něco málo nám zbylo a to chuť se scházet 
a bavit se a to jsme také udělali když jsme 10.záři 2022 pořádali zábavu
s kapelou Bohemia z Gerniku a sešlo se nás jich kolem 170 osob, chtěl
bych poděkovat kapele ze nás skvěle bavila a bylo vidět že jsme to ještě
nezapomněli a tak přišel na řadu uspořádat Silvestr a to s kapelou
 z Peregu Vali a Flafius. 

Musíme uznat že Silvestr byl moc povedeny zvlášť když se přidali na
podiu Lukáš Urbánek saxofon a Vasil Štěpnička akordeon sešlo se nás
jich kolem 200 osob včetně děti všichni jsme si to moc užili.   



Zábava a Silvestr v Ústí nad Labem
A když jsem zmínil, že děti jsou součástí Silvestrovské zábavy tak
bych také dodal, jak je důležitý investovat do děti, a ne jako do
jednotlivce ale jako do celku. A také bych chtěl zmínit rodiče, kteří
vynaloží nemalé úsilí a nemalé finanční prostředky už tak
nabytém rodinem rozpočtu, jen aby rodina byla pospolu, a to si
myslím, že je klič k úspěchu viz foto děti a mládež. A tak vám přejí
pohodový rok hodně zdravý božího požehnaní a abychom se ve
zdraví sešli. 

Z Ústeckého klubu přeje Václav Pek.



 Příspěvky 
z klubů:

Skalná

Dne 28.12. 2022 se pod záštitou Sdružení Čechů z banátských Karpat
konal Vánoční turnaj v ping pongu ve Skalné, který organizoval
místopředseda sdružení pan Štefan Roth. Akce se zúčastnil také nově
zvolený předseda sdružení pan Josef Bouda.
Soutěžilo se ve třech kategoriích – Muži, ženy a děti.

Sdružení děkuje městu Skalná za propůjčení prostorů pro konání turnaje
ve sportovní hale. Děkujeme všem za účast a těšíme se na další
sportovní setkání v roce 2023.

Výsledky turnaje jsou následující :
 

Děti: 8 dětí,  výherce: Jan Kuchta
Dorost: 6 zúčastněných, výherce: Jan Makovec
Ženy: 10 žen, výherkyně :Jitka Makovická
Muži: 28 mužů, výherce: Ladislav Kraus
Celkový vítěz : Josef Kvasnička



Vánoční turnaj ve Skalné



Vánoční turnaj ve Skalné



Vánoční turnaj ve Skalné


